
 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2023 

 

 

 

Obec: Nové Sady 

IČ: 00373532 

Datum zpracování: 22. 1. 2024 

 

 

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnice k 

inventarizaci.  

 

 

Inventarizační činnosti:  

 

1.1.  Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly 

v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla 

dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a 

nebyly zjištěny rozdíly.  

Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.  

Termíny inventur byly dodrženy. Způsob provedení inventarizace proběhl dokladově 

(ověřením dle inventárních soupisů, knihy zásob, knihy došlých faktur, rozvahy org. složek 

státu a územních samosprávných celků 12/2023) i fyzicky (přepočítáním a prohlídkou).  

 

1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  

Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu v Nových Sadech dne 16. 12. 2023 v 18,00 

hodin. Provedení proškolení je doloženo prezenční listinou. Členové inventarizační komise se 

seznámili s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a s vnitřní normou inventarizace obce, dle které musí při 

inventarizaci postupovat. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti práce. 

 

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  

Osoby pověřené odpovědností za provedení inventarizace a osoby určené ke zjištění 

skutečnosti byly ke stanovým úkolům odborně a jinak způsobilé. 

 

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. U 

inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek dle data provedení inventur. 

 

 

 

 

 

 



Prohlášení inventarizační komise: 

a) inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví a ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. 

kterou provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. Pro některé vybrané 

účetní jednotky, prováděcím předpisem vyhláškou č. 270/2010 Sb. a vnitřní směrnici o 

provedení inventarizace 

b) jsme si vědomi možných následků za nesprávné provedení inventarizace 

 

 

 

Vyjádření inventarizační komise:  

 

Datum: 22. 1. 2024 

 

 

Předseda:  Petr Piňos                                      podpis ………………………..   

Člen:         Jitka Tesařová                             podpis ………………………..   

Člen:         Ing. Květoslav Julínek                         podpis ………………………..   

Člen:         Jiří Piták                                       podpis ………………………..   

 

 

 

S výsledky inventarizace byli hmotně odpovědní pracovníci seznámeni : 

 

 

 

Starosta obce: Radovan Frech                                   podpis …………………………… 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Jiří Piták 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


